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Kiekvienas Narys Įrašykite Nors Po Vieną Narį Iki Seimui
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Richard Stankus, 
SLA 212 Kuopos 
Organizatorius

Energingas Jaunosios 
Kartos Veikėjas

Moka Verbuoti Lietuvius 
į Susivienijimą

Šią savaitę atėjo eilė rašyti 
apie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 212 kuopos, gy­
vuojančios Kenosha, Wis., or­
gan i z a t.orių brolį Richard 
Stankų. Jis yra Rapolo ir Kle­
mentinos Stankų sūnūs, gi­
męs ir augęs Kenosha, Wis­
consin, ir priklauso Susivieni­
jimo 212 kuopoje nuo 16 me­
tų amžiaus. Antrojo pasauli­
nio karo metu, brolis Richard 
Stankus tarnavo laivyne ir 
Japonijoje išbuvo pustrečių 
metų. Sugrįžęs iš karinės tar­
nybos apsivedė su patriotin- 
gų lietuvių Karšauskų dukre­
le panele Genevieve Karčaus- 
kaite ir augina gražų sūnelį 
Gerald, kurį prirašė prie Su­
sivienijimo 212 kuopos. Tai 
pavyzdinga lietuvių šeima Ke- 
noshos mieste, ypač žinant 
tai, kad jaunieji Stankui yra 
Amerikoje gimę ir augę.

Dafnis lietuvių Verbuotojas 
į Susivienijimą

Prasidėjus dabar einančiam 
vajui, brolis Richard Stankus 
tapo Susivienijimo 212 kuopos 
organizatorium ir tą darbą 
atlieka gerai, todėl kuopos na­
riai juomi didžiuojasi, nes jis 
yra mandagaus budo žmogus, 
moka prie kiekvieno musų or­
ganizacijoje dar nepriklausan­
čio lietuvio prieiti ir išaiškinti 
apdraudos naudingumą ' ir 
svarbą priklausyti didžiausio­
je lietuvių organizacijoje ir 
juos įrašo į 212 kuopą, tuomi 
didina kuopos narių skaičių. 
Jis į vajaus darbą įsijungė ne­
seniai, bet ligi šiol jau prirašė 
septynis naujus narius. Tai 
geras rekordas tokioje nedide­
lėje kolonijoje kaip Kensha. 
Jei brolis Richard Stankus 
taip padirbės ligi vajaus pa­
baigai, tai jis gali tapti pir­
maeiliu organizatorium vaka­
riniame fronte. Tai nuoširdus 
ir patriotingas Amerikoje gi­
męs *ir augęs lietuvis, kuris 
dirba savo broliškos organiza­
cijos labui kaip ta darbščioji 
biteli vasaros metu neša me­
dų, kad žiemai atėjus turėtų 
užtektinai maisto ligi kitai va­
sarai. Mes neapsiriksime pa­
sakę, kad tokių patriotingų 
čiagimių lietuvių labai mažai 
yra.

Eina Organizatoriaus ir Fi­
nansų Sekretoriaus Pareigas
Brolis Richard Stankus, 

kaipo gabus ir darbui atsida­
vęs žmogus, nepasitenkina 
organizatoriaus parei g o m i s, 
jis SLA 212 kuopoje eina fi­
nansų sekretoriaus pareigas 
ir jas gerai atlieka. Jis yra 
dar jaunas ir labai veiklus 
žmogus, tai jam finansų sek­
retoriaus pareigos yra leng­
vos. Labai dažnai tenka gir­
dėti iš įvairių kuopų finansų 
sekretorių nusiskundimus dar­
bo sunkumu, tačiau brolis 
Stankus niekad tuomi nesis­
kundžia, nors eina dvejas pa­
reigas. Mat jis tokio budo, ku-

SLA Šeiminės Aukos

site ar parinkite dabar, o pasiųsite 
tomis dienomis prieš seimo atida-

Naujk 
nariai
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Užrašyta 
apdrauda 
$47,500 
22,550 
34,000

nustato SLA Seimo delegatų rinkimui tvarką ir tai­
sykles, kurių reikia pilnai prisilaikyti. SLA Seimo 
delegatų rinkimo reikalais platesni paaiškinimai telpa 
SOLA Sekretoriaus pranešime, kuris, kartu su mandatų 
bionikomis, pasiųstas visoms SLA kuopoms prieš ba­
landžio mėnesio kuopų susirinkimus.

Seimą sudaro SLA Pildomosios Tarybos nariai 
ir SLA kuopų teisėtai išrinkti atstovai-delegatai. Taip

2. SLA Emigrantų Fondas, šio Fondo veikla at­
gaivinta kuomet iškilo gyvas reikalas gelbėti trem­
tyje esančius musų brolius ir Šeseris. Kiekvienas pa­
aukotas šiam fondui centas eina musų brolių ir sesu­
čių tremtinių pagelbai. Visomis išgalėmis paremkite 
šį fondą.

3. SLA Moksleivių Fondas, šio fondo pinigais 
teikiama pagelba SLA nariams ir narių vaikams auk­
štąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta 
daugeliui SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisi­
minkite ir šį fondą.

Aukas paski 
tiesiai seimui k< 
rymą.

tas turi įbuti prisiųstas SLA Sekretoriui nevėliau 
gegužės 15 dienos, 1950 metų, o kitas mandatas turi 
būti įteiktas delegatui, kurį jis turi atsivežti Seiman 
ir įteikti jį Seimo Mandatų Komisijai.

Kiekviena gerame stovyje esanti SLA kuopa turi 
teisę rinkti Seiman vieną delegatą. Kuopa, turinti 
daugiau 30 narių, gali rinkti delegatą nuo kiekvienos 
30 narių, ar likusios dalies, jei tokia dalis sudaro 
daugiau, negu 15 narių.

Prasidės pirmadienį, birželio 26 d., 1950 metų, ir 
tęsis iki bus užbaigti visi Seimui priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai įvyks LORD BALTIMORE HOTEL* 
Baltimore & Hanover Sts., Baltimore, Md.

los vidutiniai sekanti daviniai;
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill

M. Jurgcliunienč, 17 kp., Brockton, Mass 
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill 
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. ....... 
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. ... 
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa. . 
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.........
E. Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill................
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada .

fondus, kurie vien SLA 
sudėtomis 

Jokiais

1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fratemalius darbus Susivieniji­
me ir užtikrinsime praktiškas fratemales naudas SLA 
nariams. SLA Tautinė Fondacija šiems tikslams į- 
kurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

J. Yeruševičius, 41 kp., Lawrence, Mass 
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. ....

siūlymai, seime bus nuodugniai išnagrinėti ir tinkamieji 
sutartinai ųžgirti, o netinkamieji, atmesti be jokių, ne­
reikalingų ginčų ar barnių. Pergyventos skaldymosi 
audros, konversijos painiavos ir kitos sunkenybės jau 
pamirštos, — Susivienijimas vėl įėjo į normales vėžes, 
todėl ir šis seimas privalo but taikus, rimtas ir draugiš- 

,be jokių užsipuldinėjimų, be pagiežos, be kenksmin-

SLA 46-TAS SEIMAS 
LORD BALTIMORE HOTEL 

BALTIMORE, MD.

Kokia bus delegatų nuotaika, toks bus ir seimas.
Kaip matome musų organe, kuopos paruošė šiam 

seimui gana daug naudingų ir musų organizacijai pa­
geidautinų pasiūlymų. Nereikia abejoti, kad visi tie pa-

Susivienijimas Lietuvių Amerikoj 
M. J. Vinikas, Sekr.,

Jau tik įnėnesis beliko iki svarbiausios Susivieniji­
mo šventes — 46-j o seimo. Laikas jau ruoštis, laikas 
sutvarkyti savo reikalus taip, kad būtų galima važiuot 
į seimų be jokių rūpesčių ant savo pečių, be jokių susi­
krimtimų del neišvengiamų išlaidų, be jokių galvosenų 
apie paliktus namus ir privatinius biznius, ar darbavie­
tes. Iš toliau atkeliaujantiems delegatams laikas užsi- 
sakyt vietas viešbutyje, nes vėliau gali pageidaujamos 
kainos kambarių pritrukti. (Seimas, kaip žinoma, su­
ruoštas mieste
Hotel, kuriame visi kambariai su maudyne, dušu ir ra­
dio, o kai kurie ir šaltu oru vėsinami.).

Susivienijimo seimas ne vien tik svarbiausias orga­
nizacijos veiksnys, bet ir kuopas atstovaujančių delega­
tų maloniausias ir gražiausias pobūvis, kuriame pasima- 
toma su žymiausiais musų visuomenininkais, meninin­
kais, poetais, literatais, teisininkais ir visuomenes pa­
garbų užsitarnavusiais asmenimis. Todėl ir svarbu, kad 
delegatai atvyktų į šių šventę būdami lietuviškai-drau- 
giškoje nuotaikoje, su linksmomis mintimis, jautriomis 
širdimis, gražiais ir organizacijai naudingais sumany­
mais

B. Kefolaitiene, 352 kp., Detroit, Mich.
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, UI.
J. Jokubynas, 23ė’kp., Toronto, Canada
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
JK. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
F. Petraitienė, 125 kp.,,Melrose Parkx III.
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill.
S. Mockus,- 43 kp., So. Boston, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
A. S. Trečiokas, 245 kp;, Newark, N. J.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn.
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
A. M. Praškevičius, 14, kp., Cleveland, Ohio
St. Yuodviršis, 123 kp., Montreal, Canada
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. *
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Canada
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa.
Emma Ascilla, 226 kp., Chicago, Ill.
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Conn.
M. Dalbrila, 57 kp., Worcester, Mass.
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
M. Zorskiutė, 207 'kp., Manchester, Conn.
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
P. Dargūs, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A. Šaukevičius, 23"kp., Shenandoah, Pa.
R. Stankus, 212 kp., Kenosha, Wis.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass.
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Cons. '
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
P. Aksenavieia, 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
SLA 208 kp., Chicago, Ill.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, 111.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
O. Zorskaite, 30 kp., Scranton, Pa.' j
V. Janulaitis, 193 kp., Toledo, Ohio 

'Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
V. Vaikevičius, 127 kp., Lynn, Mass.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pal
P. Qrigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
SLA 284 kuopa, Gary, Ind.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
A, Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.
W. Wolf, 234 kpb Great Neck, N. Y.

Kiekvieno SLA Seimo proga, SLA kuopos, nariai; 
ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mu­
sų organizacijos ir lietuvybės reikalams. Žinomi pri­
mename, kad šiuo momentu ypatingai svarbu parem­
ti žemiau išvardintus SLA 
kuopų ir narių bei visuomenės parama — i 
aukomis gali savo veiklą palaikyti ir plėsti 
narių mokesčiais šie fondai nėra papildomi ir todėl 
jiems aukos labai reikalingos ir su dideliu dėkingumu 
bus priimtos.

F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill. ...................... 1
J. K. Alekila, 136 kp., Cleveland, Ohio............... 1
P. Aksenavieia, 136 kp., Cleveland, Ohio.......... 1
A. >S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J..................1
Chicaga vėl triumfuoja! Chicagos organizatorius 

Dr. S. Biežis yra daugiausia pasižymėjusiu organizato­
rium šios savaites skelbiamam organizatorių surašo; iš 
18 skelbiamų organizatoriui — septyni chicagieciai ir be­
veik pusę prirašytii narių turi, nes iš 3,7 narių, 18 Chica­
gos organizatoriams priklauso. Bet iki Vajaus pabai­
gai dar daug daugiau tikimės iš Chicagos, kuri visos Il­
linois valstijas garbę turi išgelbėti. .

Pagaliau Chicagos organizatorius, brolis K. J. Ma­
čiukas narių skaičiumi pasiekė Pirmųjį Vajaus Prizų. 
Tai jau šešioliktas organizatorius pasiekęs pasižymėji­
mo prizų. Linkėtina, kad iki Vajaus pabaigai dar bent 
16 organizatorių pasiektų pasižymėjimo prizus.

Oficialiai paskelbtai ir visų Vajaus organizatorių 
atimtai šio Vajaus kvotai — iki 1,500 nau- 
dar trūksta apie 300 narių. Be^7ajaus 

s savai­
tes. Balandžio menesio organizatorių veiklos likučiams 
ir gegužes mėnesio veiklos daviniams, kurie bus užgirti 
birželio mėnesio kuopų susirinkimuose, paskelbti birže­
lio mėnesyje turime penkias Tėvynės laidas. O birželio 
menesyje prirašytiems nariams, kurie bus priimti liepos 
mėnesio kuopų susirinkimuose, turėsime keturias lai­
das. Jei tik po 35 naujus narius kiekvienoje laidoje 
paskelbsime, ir tai pasieksime visų priimtų kvotų.

Višų buvusių SLA Vajų paskutiniai du mėnesiai 
buvo gausiausi naujais nariais, be abejonės bus ii dabar 
tas pats. Tad‘neabejotinai pasieksime nusitartų šio Va­
jaus kvotų su geru kaupu. Broliai ir seses organizato­
riai, darban!

•Prirašusių bent 4 narius organizatorių veiklos da­
viniai skelbiami ir kreditai papildomi kas savaitė gautais 
naujais nariais jr užrašyta apdrauda,

ORGANIZATORIŲ VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
J. šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. Laųrutanas, 63 kp., Cįįcago, UI

Delegatai, jų pačių patogumui, kviečiami apsis­
toti LORD BALTIMORE HOTEL, kuriame įvyks sei­
mo sesijos. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. 
Kambarių kainos sekančios:

Pavienis kambarys $4.00, $4.50, $5.00, $6.00, 
$6.50, $7.50, $8.00.

Dvigubas kambarys $6.50, $7.00, $7.50, $8.50, 
$9.00, $10.00, $10.50.

Su dviem lovom $7.50, $8.00, $8.50, $9.00, $10.00, 
$10.50.

Suites (vienam ar dviem) $13.00, $18.00, $20.00.
Einant trims asmenims į vieną kambarį, pridėti­

nė mokestis $2.00 už trečią asmenį.
Yra apribotas skaičius “air-conditioned” kamba­

rių, primokant po $1.00 už parą virš pažymėtos kai­
nos.

Seimo svečiai taip pat kviečiami apsistoti šiame 
patogiam ir moderniškam hotelyje.

kus 
gų papeikimų, ar užmetinėjimų. Iš ikšiol užsiregistra­
vusių delegatų sustato jau galima tikėtis, kad šis seimas 
ir bus toks pavyzdingas ir rimtas.

Besiruošiantiems į seimų delegatams patartina su­
daryti. seimui gražių-gražiansių dovanų — ĮRAŠYTI 
J SUSIVIENIJIMĄ JEI JAU NE KELETĄ, TAI 
BENT PO VIENĄ NAUJĄ NARĮ. Laiko dar yra 
visas mėnesis, vasaros karščiai dar neprasidėjo, todėl 
jokių klinčių nėra pasimatyti ir pasikalbėti su giminai­
čiais, draugais ar kaimynais apie įsirašymų į Susivieni­
jimo .narius. Turint gerus norus ir žinant, kad kuopų 
organizatoriai mielai padės kiekvienam delegatui išaiš­
kint naujam kandidatui Susivienijimo tikslus ir nau­
dingumų, tas nesunku bus padaryti ir iki seimo gražų 
naujų narių būrį gaut.

J/asidarbuoki te, gerbi amt delegatai 
sų seimas ištars didelį ačiū.

Iki pasimatymo seime!

I

... Al
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Lietuvos Steigiamąjį 
Seimą Prisiminus 

---- L---
‘ Gegužės 15 dieną suėjo 30 
metų nuo Lietuvos Steigiamo­
jo Seimo susirinkimo. Ta die­
na yra reikšminga lietuvių 
tautai kaipo ątgimimo diena, 
kurioje prieš 30 metų, tai yra 
1920 metais gegužės mėnesio 
15 dieną pirmą kartą susirin­
ko Lietuvosx Steigiamasis Sei­
mas, išrinktas visuotinu slap­
tu balsavimu, kuris padėjo ne­
priklausomai demokr a t i n e i 
valstybei pagrindus. Seimą su­
darė įvairių gFiiipių atstovai: 
krikščionys demokratai, vals­
tiečiai liaudininkai, socialde­
mokratai, žydai, lenkai ir vie­
nas vokietis, viso 112 atstovų.

Pirmiausia Steigiamasis Sei­
mas priėmė konstituciją, pa­
gal kurią Lietuva buvo pas­
kelbta demokratine respubli­
ka ir sudaryta vyriausybė, 
kurios pirmininku buvo dabar 
Amerikoje gyvenantis dr. Ka­
zys Grinius, o laikinuoju pre­
zidentu — seimo pirmininkas 
A. Stulginskis. Seimui prisiėjo, 
atlikti daug sunkių ir svar­
bių darbų. Tuometiniai Lietu­
vos valstybės vyrai dirbo sun­
kiai ir tiesė valstybei padrin- 
dus. Jiems reikėjo atstatyti 
sugriautą ūkį, kurti mokyk­
las, steigti įvairias įst a i g a s 
naujai atgimusiai valstybei.

Priimtoji Steigiamojo Sei­
mo Lietuvos konstitucija ga­
rantavo visiems Lietuvos pi­
liečiams lygias teises ir nuo­
savybių saugumą, taipgi lais­
vę susirinkimų, spaudos ir ly­
gybę visiems.

Taigi pažvelgus į 30 metų 
atgal tuometinę atgimusios 
Lietuvos istoriją ir palyginus 
ją su šių dienų Lietuvos isto­
rija, yra didelis skirtumas. 30 
metų atgal, kada susirinko 
Steigiamasis Seimas, Lietuvos 
žmonės buvo linksmi ir džiau­
gėsi pasiliuosavę iš vergijos 
jungo, šiandien jie gyvena 
daug didesnėje vergijoje, ne­
gu gyveno carams Lietuvą 
valdant, ir gyvena daug dides­
niame varge, negu gyveno 30 
metų atgal.

Susirinkus Steigiamajam Sei­
mui, jie girdėdavo savo tau­
tos balsą, jų pačių išrinktų 
atstovų pranešimus valstybės 
ir piliečių būvio pagerinimo 
reikalais, šiandien jie girdi iš 
Maskvos diktatoriaus balsą, 
kurį išgirdęs kiekvienas pat- 
riotingas Lietuvos sūnūs ap­
siašaroja ir kantriai laukia 
tos dienos ir tos valandas, ka­
da Lietuva pasiliuosuos iš ver- 
gijoKjungo ir vėl taps laisva, 
demokratine ir nepriklausoma 
valstybe. Lai ši 30 metų Lie­
tuvos Steigiamojo Seimo su­
kaktis sustiprina kiekvieno 
patriotingo lietuvio pasirįžimą 
kovoti už Lietuvos išlaisvini­
mą, kad joje vėl butų at- 
Steigti demokratiniai princi­
pai, kurie buvo priimti Stei­
giamojo Seimo ir įrašyti Lie­
tuvos konstitucijoje.

Kova už Lietuvos išlaisvi­
nimą yra sunki ir ji gali tęs­
tis ilgai, bet mes d i r b d'a m i 
vnenj^gai ir ryžtingai, ją lai- 

. mesime ir Lietuva vėl bus 
laisva ir pačių jos sūnų vai-

SLA Reikalai ir Veikla
S. L. A. Trečio Apskričio Metinis 

Išvažiavimas-Piknikas
Pittsburgh, Pa. — SLA metinis išvažiavimas-piknikas į- 

vyks birželio 11 dieną, gražiame St. George Grove (šv. Jurgio), 
Bridgeville, Pa., prie 519 kelio, apie pusantros mylios nuo Bridge­
ville važiuojant į Cannonsburg, Pa., dešinėje pusėje nuo 519 
kelio.

Šv. Jurgio darže yra graži svetainė šokiams ir kiti visi pa­
rankamai išvažiavimams. Jeigu pasitaikytų lietus, tai yra pa­
kankamai pastogės, gražios aikštės, tinkamos visokiems žaidi­
mams ir gražus žaliuojantis miškas su gražiai žydinčiais me­
deliais. ’ .

Šokiam gros garsioji Jono Vainausko orkestrą, iš N. S. 
Pittsburgh, Pa. Bus visokių gėrimų ir užkandžių, nereikės 
trokšti nei alkti, bus ir kitokių visokių žaidimų ir pasilinksmini­
mų. Už vis svarbiausia, tai visiems geros valios Pittsburgho 
ir apylinkės lietuviams bus gera proga ir didelio malonumo šia­
me didžiuliame išvažiavime susitikti, atnaujinti senas pažintis 
ir padaryti naujų pažinčių, ypatingai su naujai atvykusiais 
tremtiniais.

Visus širdingai kviečia dalyvauti šiame išvažiavime
SLA Trečio Apskričio [Komitetas.

Kelrodis neturintiems automobilių: 1
Iš Pittsburgho į Brįdgevillė galima važiuoti dviejų linijų ba­

sais. Blue Ridge busus galima gauti iš Greyhound Bušų di­
džiulės stoties, kuri randasi prie Ligerty Avenue ir Grant St. 
Bušai eina kas valanda per visą dieną į Bridgeville kas 10 mi- 
nutų po kožnai valandai ir kainuoja tik 25 centai ypatai.

Ežio Bigi linijos busus galima gauti iš Pittsburgho į 
Bridgeville Smithfield gatvėje prie seno pašto ofiso, taipgi 
prie Kaufmano ir Gimbalo departamentinių krautuvių sekamo- 
įhis valandomis po pietų: 12:05, 12:15, 12:50, 1:05, 1:35, 2:50, 
3:05, 3:40 ir 4:35. Šiais busais važiuojant tik 25 centai kai­
nuoja ypatai.

Iš Bridgevillės nuo busų iki piųniko Bridgevillės teksikapai 
teiks'patarnavimą ir kainuos tik 10 centų ypatai.

S.L.A. Kuopų Veikla

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kp. Susirinkimas
t . .

SLA 41 kuopos susirinki­
mas įvyks birželio mėnesio 4 
dieną, pirmą valandą po pie­
tų, Lietuvių Piliečių Klube.

Gerbiami nariai ir narės, 
valdyba visus kviečia daly­
vauti ir laiku pribūti susirin- 
kiman, nes turime keletą 
svarbių reikalų apt arimui. 
Musų kuopa pasirįžus sureng­
ti pikniką ir turi išrinkusi ko­
misiją suradimui vietos, į ku- 
rių įeina B. Yeruševičius ir
J. Yeruševičius.

Taipgi nepamirškite, kad 
šią vasarą bus laikomi su­
sirinkimai, kaip būdavo ki­
tais metais vasaros metu su­
sirinkimai laikomi. Ateidami 
susirinkiman atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus prira­
šyti prie SLA 41 kuopos.

J. Yeruševičius, 
SLA 41 kp. sekr.

________________ )

Chicago, Ill.
(BURNSIDE)

Iš SLA 63 Kuopos Veiklos

SLA 63 kuopos susirinkimas 
įvyko balandžio 7 dieną, Tuley 
Park svetainėje, 90 ir Law­
rence Avenue. Nariai buvo 
kviesti atvirukais: mat, tai 
svarbus susirinkimas buvo. 
Pildomosios Tarybos balsavi­
mai ir rinkimas delegatų į sei­
mą. Daugelis narių patingėjo 
atsilankyti ir atlikti savo pa­
reigas.

Organizatorius A. Lauruta- 
nas pristatė 8 naujus narius, 
kurie liko priimti. Organizato­
rius pareiškė, kad dar bus ir 
daugiau naujų narių, tiktai ne­
turėjęs užtektinai aplikacijų ir 
laukiąs jų iš centro atsiun- 
čiant. Nutarta pasiųsti į seimą 
tik vieną delegatą, juo išrink­
tas organizatorius A. Lauru- 
tanas.

Nutarta ruošti šią vasarą 2 
piknikus: pirmas bus birželio 
1.1 dieną Ryan’s Woods, prie 
88-tos ir Western Avenue;, 
antras bus rugpiučio 6 dieną 
toje pačioje vietoje. Prašome 
visus narius ir šiaip svečius 
atsilankyti ir susipažinti su 
musų veikėjais. ,

Buvo atlikti 'Pildomosios Ta­
rybos balsavimai.

i

Musų organizatorius gana 
sunkiai dirba, ieškodamas nau­
jų narių. Prašau visus narius 
padėti jam sėkmingai užbaigti 
šitą vajų.

Į Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje galima rašytis iki 60 
metų amžiaus, pasirenkant sau 
tinkamus skyrius. Kurie ma­
no taupyti pinigus, yra sky­
rius per 20 metų mokėjimo: 
galima gauti visus sutaupytus 
pinigus. Tai labai n a u d i n- 
gas skyrius jaunesnio am­
žiaus nariams. Norėdami gau­
ti geresnių informacijų, pašau­
kite A. Lauru t aną Waterfall 
8-0865, 10530 South Indiana 
Avenue, o jis suteiks jums vi­
sas žinias. (N.)

B. Barniškis.

Philadelphia, Pa.

SLA 135 Kp. Narių Atydai

Šių metų gegužės mėn. 7 
dieną laikytame SLA 135 kuo­
pos ruguleriame susirinkime 
tapo nutarta, kad vasaros me­
tu per keturis mėnesius laiky­
ti susirinkimus kas antrą pir­
madienį, 8 valandą vakarais 
kiekvieno mėnesio, kaip tai: 
birželio 12 dieną, liepos 10 
dieną, rugpiučio 14 dieną, 
rugsėjo 11 dieną, Lietuvių 
Muzikalio Namo Bendrovės 
patalpose.

Taigi prašau visų gerbiamų 
kuopos narių tai įsitėmyti.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kp. sekr.

Nanticoke, Pa.

SLA 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos susirinki­
mas įvyks Glavackio svetai­
nėje, birželio 4 dieną, 1 va­
landą po pietų. Malonėkite vi­
si draugai ir draugės dalyvau­
ti šiame susirinkime, nes bus 
svarbus susirinkimas. Praeitą 
susirinkimą kuopa nutarė ne­
laikyti susirinkimų ' per du 
mėnesius liepos ir rugpiučio, 
tai prašau visus narius pri­
būti ir užsimokėti iš anksto 
savo duoklęs už 3 mėnesius, 
kad neliktumet suspenduoti. '

Po atostogų susirinkimas 
bus laikomas rugsėjo 3 die­
ną. Visus kviečia kuopos val­
dyta. J. Savtikinas.
t i ■'. ..L

Easton, Pa.
Padidinkime SLA 342 Kuo­

pos Narių Skaičių

Dar nepriklausanti Susivie­
nijime lietuviai, gyvenanti 
Eastone, kviečiami prisirašyti 
prie Susivienijimo Lietuvių' 
.Amerikoje 342 kuopos dabar, 
nes turime visai trumpą lai­
ką iki vajaus pabaigai. Mes 
Eastone ir apylinkėje turime 
apie 30 šeimynų, neseniai at­
važiavusių iš Vokietijos, kurių, 
dar tik viena šeima yra prisi­
rašiusi prie Susivie n i j i m o. 
Praeitą savaitę gavome vieną 
gerą ir pavyzdingą lietuvį, ku­
rį nereikėjo kalbinti' prisirašy­
ti prie Susivienijimo. Juo yra 
Jonas Luskis, kuris pats pa­
šaukė telefonu ir pareiškė — 
noriu prisirašyti prie SLA.

Taigi aš prašau, senus eas- 
toniečius ir naujai atvykusius 
ir apsigyvenusius Eastone, 
stoti į tą musų gražią lietu­
višką organizaciją — Susivie­
nijimą ir dirbti savo ir visų 
lietuvių naudai.

Alfred Kariūnas,
SLA 342 kp. f in. sekr.

Baltimore, MdL
SLA 64 Kp. Susirinkimas

Sekantis SLA 64 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 2 
dieną, 7:30 valandą vakare, 
Lietuvių Svetainėje, Hollins ir 
Parkin gatvių. Malonėkite vi­
si nariai užsimokėti mokes­
čius, kad neliktumet suspen­
duoti, nes susirinkimai nebus 
laikomi liepos ir rugpiučio mė­
nesiais. Ateidami atsiveskite 
kandidatų perstatyti sekančia­
me susirinkime.

Auna Lu kas
SLA 64 kp. sekr.

Springfield, Ill.

SLA 158 Kuopos Veikla

SLA 158 kuopos susirinki­
mas įvyko 1950 metais gegu- 
Illinois. Susirinkimą atidarė 
žės 7 dieną, svetainėje 213% 
South 4-th Street, Springfield, 
Illinois. Susirinkimą atidarė 
pirm. J. Latonis 2 valandą po 
pietų ir paprašė užrašų sekre­
torių patikrinti SLA 1.58 kuo­
pos valdybą. Visa valdyba ra­
dosi svetainėje.

Po to .perskaitytas protoko­
las praeito susirinkimo ir 
vienbalsiai priimtas.

Pikniko komisijos raportas 
nebuvo aiškus, todėl tas klau­
simas atidėta ant toliaus.

Ligonių lankytojų raportas 
■išduotas ir priimtas. * Randasi 
vienas ligonis.

Perskaitytas iš Centro laiš­
kas, kuriuo raginama šio va­
jaus metu gauti daugiau nau- 
jų narių į Susivienijimą. Laiš­
kas priimtas. Nariai nusistatė 
padėti organizatoriui naujų 
narių gauti.

Išrinkti atstovai į LPVK iš 
šių asmenų: Mrs. Rauiinaitie- 
.nė, K. M. Raczaitis, A. Urban­
skis ir A. Krasaskas. Konfe­
rencija įvyks šių metų gegu­
žes 2 dieną, po numeriu 213% 
South 4-th Street, Springfield, 
ui.

| Finansų stovio raportas iš­
duotas ir priimtas. Tuoihi ir 
baigėsi susirinkimas 3:15 vai. 
po pietų, per pirm. Latonį.

Mirė Pranas Pupkis, 
SLA 158 Kuopos Narys .

Šių metų gegužės 6 dieną 
mirė Pranas Pupkis, SLA 
158 kuopos narys, sulaukęs 
42 metus amžiaus. Dideliame 
nuliudime paliko motiną, bro­
lį, seseris, gimines ir SLA 158 
kuopos narius. Buvo geras 
Susivienijimo narys, todėl 
kuopa nupirko gyvų gėlių vai­
niką už $10.00.

SLA 158 [tuopa reiškia gi­

lią užuojautą likusiai šeimai, 
'giminėms ir draugams. '

Lai būna Tau, Pramik, 
lengva ilsėtis šaltoje Ameri- 
lios žemelėje.

K. M. Raczaitis, 
SLA 158 kp. koresp.

Providence, R. I.

SLA 347 Kp. Susirinkimas

SLA 347 kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio 7 dieną, 
2 valandą po pietų, Amerikos 
Lietuvių Piliečių Pašalpinio 
Klubo name, 475 Smith gat­
vės.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės pribūti ir užsimokė­
ti savo duokles, kad neliktu­
met suspenduoti. Taipgi yra 
ir kitų svarbių reikalų apta­
rimui.

V. J. Bairikauskas, 
SLA 347 kp. sekr.

New Kensington, Pa.
ST.A 192 Kp. Susirinkimas

SLA 192 kuopos susirinki­
mas „įyyks sekmadienį, birže­
lio 11 dieną, 2 valandą po pie­
tų, priprastoje vietoje. Malo­
nėkite visi nariai ir visos na­
rės suvirinkime dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi bus rinkimas darbinin­
kų SLA 192 kuopos pirmuti­
niam šių metų pikniku'!, kuris 
įvyks sekmadienį, birželio 18 
dieną, Peacock Inn darže.

Taipgi bus išduoti rapartai 
delegatų iš SLA trečio apskri­
čio suvažiavimo. Dauguma na­
rių yra užvilkę mėnesines mo­
kestis, tai ateikite į susirin­
kimą ir užsimokėkite. Ateida­
mi atsiveskite savo draugus 
ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA 192 kuopos. Taigi dar 
kartą kviečiu visus pribūti į 
susirinkimą.

J. J. Swipas,
SLA 192 kp. sekr.

Pittsburgh, Pa. ’

Apie čiurlioniečių Koncertus

Nors jau ir prabėgo kiek 
laliko po įvykusių Čiurlionio 
Asamblio koncertų Pittsburg- 
he, bet pittsburghiečiuose, ku­
rie turėjo laimės pamatyti 
tuos nepaprastus koncertus, 
dar vaizduojasi žodžiais neap­
sakomas asamblio grožis vi­
sų akyse 'ir skamba lyg dan­
giškų dainų ir muzikos balsai • 
visų ausyse.-

Mes visi butumem labai lai­
mingi ir asambliui dėkingi, 
jei asamblis butų paviešėjęs 
pas mus nors savaitę laiko, 
bet kad delei esamų aplinky­
bių buvo neįmanoma čiurlio- 
nliečiams ilgiau pasilikti Pitts- 
Iburghe, tai šį kartą mes labai 
apgailestaujame, bet .turime 
vilčių, kad greitoj ateity mes 
juos ir vėl kviesime pasitikė­
dami, kad jie musų kvietimą 
priims.

išia proga noriu pasidžiaug­
ti, kad Čiurlionio Asamblis 
bene pirmieji buvo tremtiniai 
atvykę į šią šalį stengiasi at­
simokėti BALF už gautą pa­
galbą jiems būnant tremtyje, 
nes įvykusių koncertų visas 
pelnas skirtas BALF. *

Dar praeitais metais laike 
Amerikos Lietuvių Kongreso 
New Yorke man užklausus p. 
Mikulskienę apie galimybę 
duoti koncertą Pittsburghe B. 
A. L. F. naudai, p. Mikulskie­
nė pareiškė, kad tiek "ji pati 
su p. Mikulskiu, asamblio ve­
dėju, tiek yisi -asambliečiai vi­
suomet sutiks pirmoj vietoj 
koncertuoti BALF naudai, nes 
tai jie jaučia už šventą panei­
gs. Tai dabar jau visi čiurlio- 
niečiai tą šventą pareigą tik­
rai atliko, nes pittsburghie- 
čliams jie paliko niekuomet 
negalimus pamiršti įspūdžius, 
o BALF organizacijai gra-' 
žaiis pelno, už ką jiems šir­
dingai ir daug kartų dėkui! 
O mes su didžiaudiu nekant-

■' ■ ? ’ ■ ■ ' 
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rumiu lauksime jų kitą kart 
atvykstant. .

Veronika Količienė,
Pittsburgho BALF v. pirm.

Hartford, Conn.
Lietuviai Legionieriai Daly­
vaus Parade Gegužės 30 d.

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiemet lietuvių Legio­
nierių F. Sabonio Postas Nr. 
7 su moterimis Auxeleries 
maršuos parade gegužės 30 
dieną, kuris yra rengiamas 
miesto pareigūnų, šiemet mu­
sų postas yra nutaręs užpirk­
ti mišias ne tik už žuvusius 
lietuvius kareivius, bet ir vi­
sus kitus žuvusius ikaro lauke 
karius. Visi bendrai dalyvaus 
pamaldose bažnyčioje, nupirks 
vainiką del žuvusių ' kareivių 
paminklo, o vėliaus po para­
dui bus vaišės (užkandžiai) 
Lietuvių Parapijos mokyklos 
svetainėje.

Kas metai po paradui įvyk­
sta tam tikros iškilmės daly­
vaujant aukštiems valdinin­
kams, legionierių postams su 
savo vėliavomis ir skirtingų 
religijų dvasiškiams. Šiemet 
yra pakviestas lietuvių para­
pijos vikaras kun. F. Prans- 
kus atskaityti maldas už žu­
vusius kareivius. Mums, vie­
tiniams lietuviams yra garbė, 
kad netik legionieriai lietuviai 
ima dalyvumą, / bet ir musų 
dvasiškiai yra kviečiami ir 
atlieka jiems pa.skirtas parei­
gas iškilmėse.

[A. Salreikių

Ansonia, Conn.
Atitaisoma Klaida

Pagerbti Užsitarnavę Asmens

Šių metų gegužės mėn. 7 
dieną Ansonijos lietuvių B. A.
L. F. skyrius surengė iškil­
mingą pagerbimą asmenų, ku­
rie aktingai remia šalpos dar­
bą, ir ypač buvo pagerbti vi­
si tie lietuviai, kurie yra at­
siėmę iš Europos tremtinius. 
Programa susidėjo iš oficialio­
sios dalies ir vaidinimo “Pas­
laptingoje Zonoje”.

Vietinis BALF skyrius, va­
dovaujamas energingo veikėjo 
Stasio Bujanausko, norėda­
mas sukelti lėšų šalpos reika­
lams, jau ankstyvesniuose su­
sirinkimuose tą klausimą kė­
lė. Buvo išrinkta komisija iš 
J. Marčiulionio, J. Radzevi­
čiaus, A. Kasperavičiaus ir A. 
Beniulio, kurios tikslas ir bu­
vo minėto pobūvio surengi­
mas.

Prie veikalo pastatymo ir 
dekoracijų paruošimo dau­
giausia pasidarbavo neperse­
niausiai į šį kraštą atvykęs 
Amt anas Kasperavičius.

Į parengimą susirinko daug 
ansoniečių, o taip pat nema­
žai buvo svečių ir iš Water- 
burio.

Šio parengimo visas pelnas 
skiriamas šalpos reikalams.

Korespondente.

Hartford, Conn.
Motinų Pagerbimas

Gegužės 7 dieną TMD sky­
rius surengė tradicinę moti­
nos dienos minėjimą. Įvyko 
Lietuvių Klubo salėje. Tai pir­
mutinis toks įspūdingas ir 
gražus parengimas įvyko 
Hartforde. Atvy k u s i o s iš 
tremties pp. Ruseckienč, Ju­
cevičienė ir Janukevičienė iš­
mokino mažus vaikus dainų, 
deklamacijų ir šiaip mažų 
vaizdelių apie motinų pagerbi­
mą, jų pastangas ir darbus 
šeimyniniame' ir visuomeniš­
kame gyvenime.

Ilgesnes prakalbas pasakė 
V. Balčiūnas ir Irena Rusec- 
kienė (irgi buvę tremtiniai). 
P-lės Danguolė Ruseckaitė, 
Danutė Balčiūnaitė ir kitos, 
kurių pavardes nebeužgirdau, 
su gražiais tautiškais rubais 
pasipuošusios, labai įspūdin­
gai suvaidino vaizdelį pritai- 
kii^ą motinoms. Publikai la­

bai tai patiko, kurios susirin­
ko apie trejatas šimtų.

Piliečių Klubas salę davė 
veltui, tai labai pagirtinas klu- 
biečių pasirįžimas.

Programoje dar dalyvavo 
pianistė Dvarionaitė-Miniukie- 
nė, apie kurią reikėtų daugiau 
prisiminti, bet tai gal kiti, ku­
rie daugiau nusimano apie 
muziką, padarys. Aš tik norė­
čiau, kad lietuviai ją daugiau 
paremtų kaipo m u zi k ę ir 
akompanistę. Ji gyvena 12 
Orange St., Hartford, 6, Conn.

Taipgi programoje dar da­
lyvavo čia gimęs iš Manches- 
terio jaunuolis Abraitis, jis 
taipgi muzikoje gabus ir žmo­
nes užganėdina.

Stasys Braznauskas.

Los Angeles, Cal.
"i

Ruošiamės Pagerbti Prof.
M. Biržišką

Šių metų gegužės 28 dieną, 
1 valandą po pietų įvyks prof. 
Mykolui Biržiškai pagerbti 
bankietas, kurį rengia Los 
Angeles ALT skyrius. Bankie­
tas įvyks Šv. Kazimiero para­
pijos patalpose, 2704 St. 
George Street. Meninėje pro­
gramoje dalyvaus solistė V. 
Pakamienė ir pianistė O. Ba­
rauskienė. Tikimasi, kad visi 
Los Angeles ir apylinkių lie­
tuviai nepraleis progos arčiau 
susipažinti su lietuvių tautai 
nusipelniusiu prof. M. Biržiš­
ka. Sk.

Šių metų Tėvynės num. 16, 
Susivienijimo 123 kuopos or­
ganizatoriaus aprašyme įsi- 
briovė klaida, vietoje Stasio 
Juodviršio, turėjo būti 'Stepo- 
ponas Juodviršis, Susivieniji­
mo Lietuvių Amerikoje 123 
kuopos organizatorius.

Šiuomi atitaisome klaidą ir 
manome, kad darbštusis Su­
sivienijimo 123 kuopos orga- 
n i z a t orius, brolis Steponas 
Juodviršis, bus patenkintas.

Richard Stankus, 
SLA 212 Kuopos .
Organizatorius

(Atkelta iš 1 pusi.)

ris tiki darbui, o ne žodžiams, * ir apsiimtą darbą visuomet ‘ I
atlieka pavyzdingai. Tai yra 
taip sakant geležinės energi­
jos ir darbui atsidavęs jauno­
sios kartos veikėjas.

Brolis Richard Stankus Yra
Muzikos Mylėtojas 1

Iš pat jaunų dienų brolis 
Stankus yra muzikos mylėto­
jas, priklauso chore ir šiais 
metais išrinktas jo pirminin­
ku. Jis gerai lietuviškai kal­
ba, todėl visi jį myli ir kur 
tik pasitaiko proga išrenka 
vienokioms ar kitokioms pa­
reigoms, nes jis nesisarmatija 
lietuviškai kalbėti kad ir di­
džiausioje amerikonų publiko­
je. Taipgi jis gerai groja 
akordina. Lietuviams yra di­
delė garbė turėti savo tarpe 
tokį gabų, patriotingą ir dar­
bui atsidavusį žmogų asme­
nyje brolio Richardo Stan­
kaus. Tėvams didelė garbė, 
kad jie savo sūnų išaugino to­
kiu patriotingu lietuviu,, ku­
riuo šiandien džiaugiasi Keno- 
shos lietuviai, o kartu su ke- 
noshiečiais džiaugiasi ir Susi­
vienijimas, turėdamas jį savo 
didžiulės šeimos narių tarpe.

Musų Linkėjimai Broliui 
Richardui Stankui

Pirmiausia mes linkime bro­
liui Richard Stankui geriau- / " 
sios sveikatos, daug metų gy­
venti, energijos dirbti Susi­
vienijimui auginant jį narių 
skaičiumi, o taipgi dirbti visų 
lietuvių' labui, kaip kad dirbo 
ligi šiol. Geriausio pasisekimo 
broli Stankau! Mes iš tavęs 
laukiame daug naujų narių li­
gi vajaus pabaigai!

; 7 ■
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Kuopų Įnešimai Sekančiam Susivienijimo Lietuvių Am. Seimui
KETURIASDEŠIMT ŠEŠTAM SLA SEIMUI 

Birželio 26 d., 1950 (m., Baltimore, iMd.

ĮNEŠIMAI
SLA KONSTITUCIJAI PATAISYTI IR PAPILDYTI 

i
J N E ŠIMĄ I

SLA Ligoje Pašalpos Skyrius
Praeito SLA 45-<to seimo nutarimu paremtas, SLA 

aktuarų Woodward and Fondiller, Ine., apskaičiuotas 
ir paruoštas Įnešimas seimui, kurį priėmė Pildomoji 
Taryba savo suvažiavime ir įpareigojo jos išrinktą Li­
goje Pašalpos Komisiją priduoti šiam SLA 46-tam sei­
mui apsvarstyti ir priimti.

SLA Pildomoji Taryba įneša:

A M END M E N T 
PROPOSED NEW SECTION 5 OF ARTICLE XXII 

Initiation Fees. Transfer Fees and Assessments
5. A member presenting his application shall pay 

the following initiation fee:
Class I (First) _____ $1.50
Class II (Second) -------- 2.25
Class in (Third) ______ 3.00

In transferring from one class of sick benefit to 
another a member shall pay: 

I

Class I (First) to Class II (Second)-----$1.00
Class II (Second) to Class III (Third) __ 1.50 
Class I (First) to Class III (Third)___ 2.00
Each member shall pay the following monthly 

assessments for the Class to which he is accepted as 
follows:

Class I (First) ___ _ $ .30
Class II i(Second) -------- .60
Class III (Third) _______ .90

New members are not permitted ;to apply for 
Class I.

The monthly assessments shall have a loading of 
10% of the gross amount which is to be deducted and 
used for the expense of management. The balance of 
each assessment shall be paid into the Sick Benefit 
Fund.

Each member shall also pay ten ($ .10) cents 
each month for the expense of management.

PROPOSED NEW SECTION 8 
Period For Which Sick Benefit Is Paid

8. A member, in good standing, shall be entitled 
to receive sick benefits of the class to which he belongs 
as follows:

i(a) Full benefit for the first four weeks (24 week 
days); of continuous or recurrent sickness followed by 
one-half the regular benefit for the second four weeks 
(24 week days) of such continuous or recurrent sick­
ness.

t(’b) A member who has already received ‘benefit 
for 8 weeks (48 week days) shall not be entitled to 
any sick benefit for the period of 26 weeks (156 week 
days) following the termination of such first eight 
weeks (48 week days) .period of sick benefit. After 
said .period of 26 weeks, the member shall be entitled 
to receive one-half of his regular benefit for the next 
8 weeks of continuous or recurrent sickness.

;(c) A member who received sick benefits for a 
.period of 16 <weeks (96 week days) shall not be 
entitled to any sick .benefit for the period of 26 weeks 
(156 week days) following the termination of such 
16 weeks period of sick benefit. After this period the 
member may again receive sick benefit of one-half 
the regular benefit but not to exceed four weeks (24 
week days) of continuous or recurrent sickness during 
each twelve (12) month period; Such twelve (12) 
month period is counted from the day that the member 
began to receive h'is benefits.

(1) If a memebr receives no sick benefit for a 
period of five years, he shall thereafter be entitled to 
receive full benefit for a period of 4 weeks (24 week 
days) followed by one-half the regular benefit for the 
subsequent period of 4 weeks as provided in paragraph 
(a) above.

(2) However, if a member receives sick benefit 
for a period of 16 weeks (96 week days) under this 
paragraph (c), even though he may transfer from one 
class to another, or having once withdrawn from mem­
bership again rejoins the sick benefit department, he 
shall never thereafter receive more than one-half of 
the regular sick benefit for four weeks (24 week days) 
of continuous or recurrent sickness during each twelve 
month period. Such twelve (12) month period is 
counted from the day the member began to receive 
his benefits.

(d) However, no benefits shall be payable to a 
member admitted on or after January 1, 1940 for 

. temporary, total or partial disability of such member 
due to sickness occurring on or after the attainment 
of age 65.

1(e) If this provision conflicts with the statutes 
of the state in which the member resides, this provi­
sion shall be construed to conform with such statutes.

Svarstyti. Įstatų Kom.
2

Pašalpa ligoje privalo būti mokama apsirgusiam 
nariui nuo tos dienos, kada jis praneša kuopos sekre­
toriui apie savo sunegalčjimą. Įneša 226 kp.

Nėra išteklių tokiam pašalpos mokėjimui, nesvar­
styti. Įstatų Kom.

3 ' (
Ligoje pašalpą yra mokama pilna už 10 savaičių 

ir antru atveju narys pašalpos negauna, kol nepraeina

12 mėnesių nuo pašalpos gavimo paskutines dienos. 
Įneša 226 kp.

} Tegul seimas svarsto, sujungti su įnešimu No. 1. 
Įstatų Kom.

4
Pašalpos skyriaus nariui užsimaldavus, kuopos 

sekretorius pasiunčia kuopos daktarą ligą patikrinti, 
už (ką daktarui užmoka Centras. Įneša 226 kp.

> Susidarytų nepakeliamos išlaidos, atmesti. Įstatų 
Kom.

5
SLA. narys, sirgęs ilgiau, kaip septynias dienas, 

gauna pašalpą ir už pirmąsias šešias dienas. įneša 217 
kuopa.

Palikti kaip dabar yra. Įstatų Kom.
6

Kad No. 1 ir No. 3 ligonių blankos butų taip sut­
varkytos, kad butų galima panaikinti No. 2 Ijgonių 
blanką. Įneša 178 kp.

Panaikinti gydytojo paliudymą ligonių lankymo 
No. 2 blankoje. Užtenka gydytojo paliudymo No. 3 
blankoje, kai ligonis pasveiksta. Įneša 273 kp.

Ligonių blanką No. 2 panaikinti. Įneša 217 kp.
Kad butų panaikinta No. 3 ligonių blanką. Įne­

ša 11 kp. b
-Visus šiuos keturis įnešimus sujungus pavesti Pil­

domosios Tarylbos nuožiūrai, bet su tuo supratimu, kad 
bus padaryta tokie palengvinimai ir suprastinimai li­
gonių blankose, kokius Pildomoji Taryba ras galimu 
padaryti įstatymų ribose ir be skriaudos organizaci­
jai. Įstatų Kom.

7 • > I
Pasiremiant Apdraudos Departamentų reikalavi­

mais, prisitaikymui prie pasikeitusių apdraudos įstaty­
mų, SLA Pildomosios Tarybos paskirta Konstitucijos 
Revizijos Komisija, W. F. Laukaitis, SLA 64 kuopos 
narys ir M. J. Vinikas, SLA 126 kuopos narys, įneša:

A M E N D M. E N T S ‘
Article |VII, Section 3, Paragraphs j, k, Į, m. and n.

j) Every person . after haying been formally 
proposed for and elected to (membership, as provided 
hereinbefore, shall present himself within thirty '(30) 
days, to the MediCal Examiner of the Lodge for the 
purpose of undergoing a medical examination, excep­
ting applicants for non-medical classes of insurance 
who must make acceptable declaration of insura­
bility, in lieu of medjeal examination.

k) The Secretary of the Lodge shall notify the 
Medical Examiner of the Lodge 'that applicant has 
been duly elected to membership and give such data 
and signature of the Applicant 'and formal applica­
tion >as will enable the Medical Examiner to identify 
the respective (applicant, and the Medical Examiner 
shall in no case examine such applicant unless he 
has received such notice with the identification, from 
the Secretary of the Lodge and has satisfied himself 
on the Applicant’s identity.

l) The Secretary of the Lodge shall co-operate 
with -the applicant for regular insurance to present 
himself in person to the Medical Examiner of the 
Lodge and shall facilitate the prompt forwarding by 
Medical Examiner of the Lodge of all applications 
with medical examination report therein to the 
Supreme Secretary of the Alliance, who will either 
approve or reject such applications, and shall without 
delay notify the 'Secretary icf the Lodge of his action 
thereon

m) All applications and declarations of insura­
bility for non-medical classes of insurance 'after the 
applicant has presented himself personally at the 
Lodge meeting and has been duly elected to member­
ship by the Lodge, shall be forwarded by Lodge 
Secretary to‘the Supreme Secretary of the Alliance 
for approval or rejection.

n) Every applicant after receiving a notice from 
the Secretary of the Lodge announcing his acceptance 
must present himself for formal initiation into the 
Lodge, and shall sign the obligation of the Alliance 
and shall pay to the Financial Secretary of the! Lodge, 
all current dues (and fees and the current assessment 
on his benefit Certificate.

Priimti. Įstatų Kom.

8
AMENDMENT

Article VIII, Section 1, Non-Medical Classes
That new members shall be accepted for a face 

amount of 'life insurance not more than Five Hundred 
($500,)! Dollars on any one life of any adult person 
not more than fifty |(50) years of age who shall make 
acceptable declaration 'of insurability, in lieu of medi­
cal examination, to Class V2, Twenty .(20) Payment 
Life, Class V3, Twenty i(20) year Endowment, and 
Class V4, Combination One-Third Whole 'Life Paid-­
Up at Sdxty-Five 1(65); and Two-Thards Term to Age 
Sixty-Five (65)t The premium rates of the thus 
admitted new members shall be based upon .3% 
American Experience Table of Mortality loaded for 
occupational and health hazards -and shall include 
10% loading for the expense iof management.

That all other terms and conditions upon which 
these new non-medical Certificates shall be issued 
will -be the same as the terms (and conditions of the 
Classes V2, V3 'and V4 and that the Death Benefit 
shall 'be payable in full if the member’s death occurs 
after the date set -on the first ipage of the Certificate.

Any member belonging to non-medical classes 
may at any time change to any other regular class 
of life insurance upon presenitation. of proper medical

examination, and shall then pay the regular premium 
rates of the class to which he has transferred.

That the said new non-medical classes of insur­
ance, V2, V3 and V4 shall become effective as of 
January 1, 1949.

Priimti. Įstatų Kom.
9

AMEN DM EN T 
Article VIII, Section 4, Paragraph b)

b) If the member’s death occurs after the date 
set forth on the first page of the Certificate, the 
(beneficiary or beneficiaries named in said Certificate 
or such person -or persons ais may be. legally entitled 
thereto under the law, shall receive the amount .de­
signated in the Certificate !(less any amount of loans 
or indebtedness, if any, thereon) upon due proof of 
the fact iand cause of the death iof the member to 
whom the Certificate was issued and while the Certi­
ficate is in force and effect and upon surrender of 
the Certificate.

Priimti. Įstatų Kom.
10

A M E N D M E N T
Article pVIII, Section 4, Paragraph h ) 

Payment lof Preminins, Dues and Assesments
h) The memebr shall pay monthly or annual pre­

miums into the Mortuary Fund of the Alliance in the 
-amounts or amount required .by the adopted table of 
rates for the class of insurance indicated on the first 
page of this Certificate, and in addition thereto shall 
pay a monthly per capita tax to provide for the 
expense of management of the Alliance and of the 
Subordinate Lodge in. accordance with the by-laws of 
the Alliance. All premiums dues and assessments are 
payable in advance, they may, at the option of the 
.member, be paid in advance monthly, quarterly, semi­
annually or annually. The monthly and annual pre­
miums under this Certificate are indicated on the 
first page hereof and are payable until death of the 
Insured, except 20 Payment Life and 20 Year Endow­
ment on which dues are payable for twenty years, 
unless the Certificate is terminatd sooner by the 
death of Insured. The dues payable into the General 
or Expense Fund of the Alliance are included in the 
amounts shown, but not the dues payable for the 
expense of management of the Subordinate Lodge.

Priimti. Įstatų Kom.
11

A M E N D M E N T
Article VIII, (Section 4, Paragraph i) 

Contingent Liability of Memliers 'll H*
i) All benefits and’ rates payable into the Mortuary 

Fund shall not be subject to change, provided how­
ever, that if the reserves become impaired the insured 
member shall pay his equitable proportion of de­
ficiency in the Mortuary Fund as ascertained by’ the 
Supreme Executive Board of the Alliance, or upon 
written application or consent of the member his 
Certificate may be charged with its proportion of any 
deficiency in the Mortuary Fund disclosed by va­
luation with interest at the rate of 5% per annum.

Priimti. Įstatų Kom.
12

AMENDMENT
Article VIII, Section 4,, Paragraph m) 

Incontestability
m) Exept for non-payment of premiums, dues or 

assessments, this certificate, including the provisions 
for total and permanent disability, Shall be incont­
estable when it has been maintained in force for a 
period of two years during the lifetime of the Insured 
from its date df issue, provided that, if this contract 
has been reinstated at any time, then said period of 
-two years shall run from the date of last reinstate­
ment as to any representations and requirements for 
such reinstatement.

Priimti. Įstatų Kom.
13

AMENDMENT.
Article VIII, Section. 4, Paragraph p) 

Cajsh Surrender
p) After the premium for the third year has been 

fully paid, upon proper surrender and delivery of the 
Certificate of Class Nl, N2, N3 or N4 'and Non­
Medical V2, V3 or V4 within two months from 
the date upon which the premium in default fell due, 
the Cash Value in the amount shown by the Table 
of Values printed in the Certificate shall be paid in 
cash, provided that if there is any indebtedness to 
the Alliance under the certificate, such indebtedness 
shall be deducted from such Cash Value. The 
Alliance shall have the righ^ to defer the payment in 
cash of any value under the Certificates Nl, N2, N3, 
VI, V2, V3 of V4 and Non-Medical V2, V3 or V 4 
for a period not exceeding 90 day from the date of 
application therefor (unless for the purpose of paying 
premiums or dues on the Certificate of the Alliance). 
Upon receipt of the cash surrender value the member 
shall forfeit the membership in the Alliance with all 
rights and privileges thereunder.

Priimti. Įstatų Kom.
14

AMENDMENT
Article VIII, Section 4, Paragraph q) 

Paid-Up Insurance . i
q) i At -any time within two months from the date 

upon which -the premium in default fell due after the 
Certificite has been in full force for three ar more

years the member holding the Certificate of Class 
Nl, N2, N3, VI, V2, V3 or V4 and Non-Medical V2,' 
V3 or V4 shall have the right to purchase Paid-Up 
Life Insurance in the amount shown by the table of 
values printed in this Certificate, by submitting this 
Certificate for endorsement as a Paid-Up Certificate, 
the corresponding Cash Value of which shall be 
available at any time upon proper surrender and de­
livery of the Certificate, provided that if there is 
any indebtedness to the Alliance under the certifi­
cate, -the amount of such paid-up insurance will be 
reduced by the proportion that the total indebtedness 
bears to the Cash Value at the date of default. The 
provision for cash surrender shall automatically ap­
ply, unless the paid-up option is elected by the mem­
ber in the manner required and within the time 
stated. The member who elected to avail himself of 
the paid-up insurance value shall vontinue to pay the 
'prevailing per capita tax for the expense of man­
agement of the Alliance and of the^ Subordinate Lodge; 
if the member fails to make these payments, then 
his Paid-Up Certificate is subject to the Lapse and 
Reinstatement and Cash Surrender provisions of the 
By-Laws.

Priimti. Įstatų Kom.
15

A M E N D M ENT t ...
Non-Payment Dues for Paid-Up Insurance^ 

Article VIII, Section 4, paragraph q) and para­
graph t); Section 6, Section 8, Section 9, Section 11, 
Section 13, paragraphs c) and d) shall be amended 
by inserting the following amendmend: g

“However when a member fulfills his obligations 
and pays premiums at the rate indicated on the first 
page of his Certificate for a period stated, upon the 
expiration of which 'period the Certificate shall be 
fully paid-up and payments of premiums cease, the 
member has a right and privelege to stop paying pre­
vailing per capita tax for the expense of management 
of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such 
a decision of the member shall have no effect whatso­
ever upon his insurance or the reserves thereunder. 
Įneša 126 kp.

This proposed amendment, if adopted, would 
detrimentally affect the revenue of the Alliance. I 
suggest that it not be submitted. J. R. Virbalis, Įst. 
Kom. pirm. Labai reikalingas narių apdraudai apsau­
goti — priimti. S. E. Vitaitis.

' 16
Nauji Apdraudos Skyriai

Pasitaikius nelaimingai mirčiai, kad butų mokama 
dviguba pomirtine apdrauda tiems, kurie mokės pa­
aukštintas duokles tam tikslui pritaikintas. Įneša 14 
kuopa.

Svarstyt. Įstatų Kom.
17 |

Kad SLA 46-tas seimas įvestų naują apdraudos 
skyrių, kuris moketij už ligoninę, gydytoją, operaciją 
ir kitas ligoninėje esant pasidariusias išlaidas. Tai 
yra ką panašaus į “Blue Cross” ar pagal kitą kokią . 
nors “Hospital Plan” sistemą, kuri butų ir nariams ir 
pačiam Susivienijimui naudinga. Įneša 236 kp.

Svarstyti. Įstatų Kom.

18
JaujiąmečiiĮ Apdraudai Amžius

Kad vaikai butų priimami į SLA nuo gimimo die­
nos, vietoje laukti iki pasieks vienus metus amžiaus. 
Įneša 14 kp.

Palikti kaip dabar yra. Įstatų Kom.
19

Pašalpgavių Paskyrimo Teisių Praplėtimas
' Article VIII, Section 24, Paragraph 27 shall be 

amended to read as follows:
27) The Alliance, its Lodges, member’s estate and 

such other person, institution or organization that 
the laws of the state, in which member resides, per­
mit. Įneša* 126 kp. «

Priimti. Įstatų Kom.
20

, AIxlraudos Paliudymai
Konstitucijos Skyrių XI, paragrafą 1-mą, kur 

sakoma, kad apsidraudęs narys apdraudos paliudymą 
privalo priimti kuopos susirinkimo akivaizdoje, pa­
keisti ta prasme, kad:

Bile valdybos narys gali įteikti apdraudos paliu­
dymą ir ne susirinkime, apsidraudusiam pasirašant 
paliudymą ir paimant parašą paliudymo gavime. Ar­
ba tokiu pat budu gali paliudymą įteikti ne susirinki­
me bile narys, jeigu susirinkimo yra įgaliotas tai at­
likti. Įneša 236 kp.

Kuopų dalykas, atmesti. Jonas J. Virbalis, Įstatų 
Kom. pirm. Svarstyti. S. E. Vitaitis.

21
Pagaminti kuopų sekretoriams kvitus, kuriuos 

butų galima duoti pašalpgaviams paimant iš jų mi­
rusio nario paliudymą pomirtinei gauti. Dabar pa- 
šalpgaviai bijosi atiduoti paliudymą negaudami už jį 
jokio kvito. Įneša 273 kp.

Svarstyti. Įstatų Kom.
• * 22

Vardo Pakeitimas
SLA vardą pakeisti iš Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje į: Amerikos ir Kanados Lietuvių Susivieni­
jimą, arba “šiaurės Amerikos Lietuvių Susivieniji­
mas”. Įneša 236 kp.

Svarstyti. J. R. Virlialis, Įstatų Kom. pirm. Prie­
šingas pagrindiniams dėsniams, kurių negalima keisti, 
atmesti. S. E. Vitaitis.

• KNukelta į 4 pusi.)



Amerikos Lietuvių Veikla
ffl ffi M y N ffi '

New York, N. Y.

SLA 126 KUOPOS VEIKLA

Penktadienį, gegužės 5 die­
ną, Susivienijimo Centro pa­
talpose įvyko SLA 126 kuo- 

. pos mėnesinis susirinkimas, 
įkuriame dalyvavo nemažas 
skaičius narių. Aptarta kuo­
pos svarbieji reikalai ir pri­
imti ,pasiūlymai sekamam Su- 
sivienijmo 46 seimui pakeisti 
kai kuriuos konstitucijos pa­
ragrafus.

Delegatai, dalyvavę Susivie­
nijimo penkto apskričio suva­
žiavime. išdavė raportus, iš 
kurių paaiškėjo, kad suvažia­
vime padaryta svarbių ir nau­
dingų nutarimų ateities dar­
bams. Taipgi išrinkta energin­
ga nauja valdyba, kuri pasirį- 
žusi dirbti apskričio naudai ir 
,pagyvinti Jo veiklą.

Išklausius sekretoriaus fi- 
'nansinį raportą ir jį priėmus, 
susirinkimas baigėsi geroje 
nuotaikoje.

Sekamas kuopos susirinki­
mas įvyks penktadienį, birže­
lio 2 dieną. Visi nariai ir vi­
sos narės prašomi neužmiršti 

* dienos ir susirinkime dalyvau­
ti. Dalyvis.

LIETUVIŲ ALUMNŲ IR 
STUDENTŲ KLUBAS 

RENGIA ŠOKIUS
Lietuvių Alumnų ir Studen­

tų Klubo pavasariniai šokiai į- 
,vyks šeštadienį, gegužės 27 
dieną, American Common 
Hall, 40 East 40 Street, New 
Yorke. Pradžia 8:30 valandą 
vakare. Įžanga su taksais 
$1.20. Šokiams gros gera Col­
lege Kings orkestrą.

Rengėjai maloniai kviečia 
atsilankyti į jų rengiamus pa­
vasarinius šokius ir linksmai 
laiką praleisti bei pasišokti 
gerai orkestrai grojant. Alum­
nų ir Studentų Klubas visuo­
met surengia gražius pokylius 

ir atsilankiusi publika buna 
patenkinta, todėl bus paten­
kinta ir šį kartą. Aš Busiu.

Brooklyn, N. Y.
THE LITHUANIAN LEGION 

OF AMERICA, Inc.

Dariaus-Girėno Posto mėne­
sinis susirinkimas įvyko tre­
čiadienį, gegužės 10 dieną, ve­
terano Antano Povilansko 
svetainėje, 158 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
posto vadas Petras Mikalaus­
kas.

Prisirašė naujas narys Jus­
tinas Bukys, buvęs Liet. Res­
publikos kariuomenės puska- 
rinikis. Iki šiam laikui prie 
Daraus-Girėno Posto yra pri­
sirašęs didokas skaičius iš 
tremties atvykusių buvusių 
Lietuvos karių. Tai geras reiš­
kinys. Kviečiame ir kitus atei­
ti ir prisirašyti.

Buvę du atstovai New Yor- 
ko Lietuvių Taryboje išdavė 
raportą, ir abu — Kostas Jur- 
gėla ir Povilas Kubilius, at­
sistatydino iš atstovų pareigų, 
pareikšdami nepasitenkinimą 
tarybos dabartine veikla, pra­
dedama sauvaliauti ir neprisi­
laikoma konstitucijos patvar­
kymų. Jų vieton išrinkti du 
nauji atstovai, Pranas Venis 
ir Julius Kumpikas.

Atstovas Vincas Sruoginis 
pranešė, kad Antikomunisti­
nėje Akcijoje viskas eina 
tvarkingai.

Šis susirinkimas vyko liūde­
sy, nes iš narių tarpo yra am­
žinai atsiskyręs vienas musų 
nuoširdus narys Antanas Po- 
vilanskas, Amerikos Pirmojo 
Pasaulinio Karo veteranas. 
Šermenų metu koplyčioje su 
vėliavomis ir kariškai apsiren­
gę veteranai išreiškė v nuošir­
džią paskutinę pagarbą. Taip 
pat ir susirinkime buvo pa­
reikšta paskutinė pagarba.

DARIAUS-GIRĖNO POSTAS 
DALYVAUS PARADE

Dariaus-Girėno postas yra 
pakviestas dalyvauti parade, 
kuris įvyks Kapų Puošimo 
Dienoje, - antradienį, gegužės 
30 dieną. Visi posto nariai ir 
ne nariai veteranai prašomi 
būti 9 valandą ryte New Yor- 
ko mieste, gatvėse West 75-th 
Street, tarpe Broadway ir 
West End Avenue. Maršuo Si­
me River Side Drive. Bukite 
apsirengę kariškai rubais bei 
dėvėkite kariškas kepures.

Taigi neužmirškite ir visi 
dalyvaukite parade.

Vincas Višnius,
Adjutantas.

SERGA JURGIS PET­
RUŠKEVIČIUS

Teko sužinoti, kad jau ilgo­
kai serga ir Triboro ligoninė­
je, Jamaica, randasi Jurgis 
Petruškevičius, buvęs SLA 38 
kuopos sekretorius. Linkime 
Jurgiui greitai pasveikti. K. P.

ALSS 19 KUOPA RENGIA 
PRAKALBAS

ALSS 19 kuopos prakalbos 
įvyks penktadienį, gegužės 26 
dieną, Amerikos Lietuvių Pi­
liečių Klubo svetainėje, 280 
Union Avenue, Bro o k 1 y n e. 
Pradžia 7 valandą vakare. 
Kalbės Amerikos Lietuvių Ta­
rybos sekretorius ir Naujienų 
redaktorius Dr. P. Grigaitis 
iš Chicagos. Antras kalbėto­
jas bus Antanas Škėma. Abu 
kalbėtojai aiškins šių dienų 
svarbiuosius klausimus.

M Koresp.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas t ateinančio  j nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(1Ą odio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodykles),

9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika
2— Julius Kazėnas, buvęs 

Vilui ąus Operos artistas iš 
Cambridge

3— Magdutes pasaka.
Po pogromui prašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita IN.oLety pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
r OektaI Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pastrašymnl 
(Gegužės 20 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JIEVA REVJNIENE, 64 lop., Baltimore, Md., gimus ba- 

lamdžio mėn., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 1 d., 1940 m., mirė balandžio 14 d., 1950 m. 
Velionės sunui, Juozui Revimiui, pomirtinės išmo­
kėta __ ________________°------------ -----------  $250.00

JONAS WEZELIS, 122 kp., Chicago, Ill., gimęs rugsėjo 
14 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod­
žio 31 d., 1939 m., mirė kovo 17 d., 1950 m. Velionio 
moteriai, Onai Wezelienei, pomirtinės išmokėta $600.00

PRANAS VAITKUS, 185 kp., E. Chicago, Ind., gimęs 
sausio 13 d., 1884 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė 

‘ balandžio 27 d., 1950 m. Velionio moteriai, Onai
Vaitkienei, pomirtinės išmokėta ■--------------------- $426.00

MARY GATES, 198 kp., Alkrėn, Ohio, gimus spalio 18 d., 
1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 
d., 1936 m., mirė balandžio 10 d., 1950 m. Velionės 
vyrui, John Gates, pomirtinės išmokėta----- $110.00

JONAS PILŪKAS, 200 kp., Detroit, Mich., gimęs kovo.
20 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruod­
žio 31 d., 1935 m., mirė balandžio 14 d., 1950 m. Ve­
lionio moteriai, Antaninai Pilukienei, pomirtinės iš­
mokėta ____ ._____________________________ $718.00

CICILIJA PITKEVIČIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., 
gimus 'gruodžio 15 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė spalio 1 d., 1936 m., mirė gegužės 4 d., 
1950 m.; pridėtinę apdraudą paėmė gruodžio 3 d., 
1939 m. Velionės vyrui, Vincui Pitlkevičiui, pomirti­
nės išmokėta___ ____ _—________ ___ ____ $850.00

ANDRIUS JANKAUSKAS, 333 kp., St. James, N. Y., 
gimęs balandžio 15 d., 1883 m., Trakų apskr. Prie

biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Mankos.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingą šilimą, šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didele dėže — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

A.

i J. B. SHALINS
(ŠALINSKAS)

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto

3 84-02 JAMAICA AVE^
1 WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499
k

* . ______Gegužes 26, 1950

SLA prisirašė kovo 1 d., 1937 m., mirė rugsėjo 10 
d., 1948 m. Velionio broldukters globėjui, The Bir­
mingham National Bank of Deiby, Conn., pomirti­

nės išmokėta ----------------- —-------------- -—-----$150.00

Viso _____________________________  $3,104.00
Nuo pradžios šių metų (bendrai viso-----$23,805.25

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. P AUKSAIS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 4 sav. --------------------  $12.00
J. BAGDONAS, 16 kp., Harrisgurg, III. Sirgo 12 s. --------------------  72.00
O. MIKONIUTĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d.-------------75.00
A. PETERS, 27 kp., Auburn/III. Sirgo 13 s. ---------------------- -------- 108.00
J. KAŠĖTA, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 3 s. --------------------- - ------ .-----9.00
T. ALELIUNAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 9 s. ---------------- —— 81.00
M. AUGUNIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 15 s.------------------ 121.50
O. VASILIAUSKIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 14 s.---------- 117.00
J. KUMETA, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 10 s. ir 2 d. -----------  62.00
S. ŽEMAITIS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 15 s. ----------------------- 90.00
J. METRICK, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 13 s. ir 5 d. _______  77.50
J. PUČINSKIENĖ, 113 kp., Thompsonville, Conn. Sirgo 9 s. ir 5 d. 44.25
A. TITUS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 14 s. --------------------------- 101.25
M. AZBI KAKTIENĖ, 155 kp., Benld, III. Sirgo 18 s. ---------------------  108.00
J. GERDŽIUS, 161 kp., Christopher, Ill. Sirgo 6 s. ir 3 d. ------------- 19.50
M. JANULIENĖ, 178 kp., Chicago, Ill. Sirgo 12 s. —I----------------- 108.00
J. DAMBRAUSKAS, 203 kp., Sebasto'pol, Pa. Sirgo 5 s. ir 3 d.------- 33.00
M- DIGNAITIENĖ, 203 kp., Sebastopol, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d.  41.00 
M. STEPONAVIČIUS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 3 s. ir 5 d. 34.50 
M. AMBROSE1, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 10 s. ir 1 d._______ 55.00
S. GOODWIN, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 1 s. ---------------------------  9.00
S. RAILA, 248 kp., Norwalk, Conn. Sirgo 8 s. ir 1 d. ------------------- 40.00
A. SINKAUSKAS, 257 kp., Peoria, Ill. Sirgo 2 s. -------------------------  24.00
J. BENNETT, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 19 s. -------------------------- 126.00
P. JODVALKIUTĖ, 277 kp., Leechburg, Pa. Sirgo 16 s. ir 3 d. 85.50
O. TURVIK, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 5 s. ir 2 d. _______ 24.00
A. LUKOŠEVIČIENĖ, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 11 s. ______ 49.50 
M. VALENČIUS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 16 s. ir 1 d. 84.50
K. MAGNIŠAUŠKIENĖ, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 6 s. ir 3 d. 78.00
E. MICKIENĖ, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 13 s. ir 3 d. __ 153.00 
A. AMBROSE, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 7 s. ir 1 d.----------------30.00
J. ŽALIAGIRIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 12 s. ir 4 d. _______ 74.00
K. JAKŠIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. --------------------- -------- 48.00

Viso _____________________________________  $2,195.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ---------- $20,400.25

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.
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Kuopų Įnešimai Sekančiam 
SLA Seimui
(Atkelta iš 3 pusi.)

’ 23
SLA Seimo Sudarymas

Article II, Section 6, Paragraph g) shall be amen­
ded to read as follows:

ig) A newly organized lodge shall be entitled to 
’elect a representative or representatives to the Con­
vention, provided it has been organized and began to 
function as a lodge not less than thirty (30) days 
prior to the date of the Convention, and the represen­
tatives of such lodge are not affected by the limita­
tions of the paragraph a) as to duration of member­
ship in the lodge and ill the Alliance. Įneša 126 kp.

This is a very undesirable proposal. I suggest it 
not be considered. J. R. Virbalis, Įstatų Kom. pirm. 
Labai pageidaujamas įnešimas, priimti. S. E. Vitaitis.

24 B
Seimui Įnešimai

SiTxA kuopos ir nariai seimui įnešimus ir siūlymus 
įgali daryti iki balandžio mėnesio pabaigos ir Tėvynėje 
jie privalo būti paskelbti bile kada prieš seimą. Įneša 
226 kuopa. >

Svarstyti. J. R. Virbalis, Įstatų Kom. pirm.
Kadangi SLA seimas gali būti šaukiamas su ge­

gužės mėnesio 1 diena, tai palikti kaip dabar yra. S. 
E. Vitaitis.

25 
Seimo Laikas

Laikyti SLA seimus liepos mėnesyje, vietoje bir­
želio mėnesio todėl, kad daugelis turi atostogas liepos 
mėnesyje. Butų lengviau delegatams dalyvauti seime 
Įneša 14 kp.

Svarstyti. Įstatų Kom.
26

Seimų Suretibuimas
Kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimai bu­

tų laikomi kas keturi metai, vietoje kas du metai. Įne­
ša 178 (kp. ’

Svarstyti. Įstatų Kom.
27

Delegatų Keliones Išlaidų Apmokėjimas
Kad SLA Centras apmokėtų delegatų kelionių iš­

laidas į SLA seimus. Įneša 178 kp.
Iš kur gauti pinigų tokioms didelėms išlaidoms?

Atmesti. Įstatų Kom.
28

Seimo Pirminiiikas
Kad SLA seimų delegatai išsirinktų pirmininką 

pirmininkauti seimo sesijose. Įneša 57 kp.
atmesti. Įstatų Konh

v )

29
/ Pildomosios Tarybos rinkimai

Article IV, Section 3, shall be amended to read 
as follows: /

3. The candidates for each of the respective of­
fices shall be nominated in the Lodges by a general 
vote of the duly qualified regular members of the 
Alliance before thd election year Convention of the 
Alliance during the month of November or December.
The three candidates receiving the largest number of 
votes in the nomination for the respective office and 
each possessing required qualifications shall be 'put 
on ballot for a second vote of the members during 
the month of March or April, however, no member 
receiving less than 25 votes may be put on the ballot 
for final election, and the candidate receiving the 
largest number of votes during the second voting 
shall be held and shall be considered as elected. The 
Convention may refuse to confirm the officer so elec­
ted by majority of two-thirds of its vote and elect 
another officer in his (place.

Priimti. Įstatų Kom.

30
Following the subject matter recited in the Ar­

ticle IV, Section 2 of said Constitution and By-Laws, 
of the issue date of 1940, the following subject mat­
ter to 'be added theto and reading as follows:

“Qualification for the nomination and election to 
the post of Supreme President, Supreme iSecretary. 
and Supreme Treasurer in the Alliance requires that 
such nominee must live within the metropolitan of 
the Business Office of the Alliance or at least within 
a radius of 75 miles thereof. Įneša 38 kp.

Įnešimas nepraktiškas — palikti kaip dabar yra. 
Įstatų Kom.

31
Susivienijimo vyriausybę, Pildomąją Tarybą, rink­

ti keturių metų terminui, vietoje dviejų metų. Įneša 
178 kuopa.

Svarstyti. Įstatų Kom.
32

' Kiekvienas SLA narys turi teisę balsuoti SLA 
Pildomosios Tarybos rinkimuose. Įnėša 217 kp.

Įnešimas neaiškus — atmesti. Įstatų Kom.

33‘
Kandidatus į SLA Pildomąją Tarybą nominuoti 

nemažiau, kaip penkiais balsais. Įneša 217 kuopa.
Sujungti su įnešimu No. 29. Įstatų Kom.

ryibą turi teisę gauti nemokamai nemažiau, kaip pusę 
vienos skilties (10 colių) SLA Yxrgane Tėvynėje pasi­

sakymui kodėl kandidatuoja į nominuotą vietą ir tt. 
Teisę įgauna tuojaus po paskelbimo kandatų sąrašo. 
Įneša 245 kuopa.

Svarstyti. Įstatų Kom.
35

Nominuoti kandidatai į SLA Pildomąją Tarybą 
turi teisę pranešti per SLA organą Tėvynę savo suti­
kimą kandidatuoti rinkimuose, nurodant vardą-pavar- 
dę, kuopos numerį ir gyvenamąją vietą (miestą ir val­
stiją). Įneša 245 kp. 1

Įnešimas neaiškus — atmesti. Įstatų Kom.

36
Kad komunistuojantiems nariams nebūtų leidžia­

ma kandatuoti į SLA Pildomosios Tarybos urėdus. Į- 
neša 11 kuopa.

Svarstyti. Įstatų Kom.
' 37
Kuomet yra nominuojami kandidatai į Pildomąją 

Tarybą, kad SLA organas Tėvynė skelbtų jų vardus. 
Įneša 11 kuopa.

Įnešimas neaiškus — atmesti. Įstatų Komisija.

. 38
Kuomet yra rinkimai Pildomosios Tarybos, kad 

butų daugiau kaip vienas kandidatas. Pavyzdžiu pe­
reitais rinkimais Vice Prezidento vietai buvo tik vie­
nais kandidatas. Įneša 11 kp.

Pastaba, o ne įnešimas — nesvarstyti. Įstatų Ko- 
m.sija.

39
'SLA Pildomosios Tarybos rinkimams tvarkyti S. 

L. A. seime rinkti iš trijų narių SLA Pildomosios Ta­
rybos Rinkimų Komisi ją. Įneša 217 k p.

Ringimams į Pildomąją Tarybą įpravėsti, seimas 
išrenka RINKIMINĘ KOMISIJĄ iš 3 asmenų, gyve­
nančių galimai arčiau prie Centro. Rinkiminė Komi­
sija rinkimų metu naudojasi atskiru adresu, o ne SLA 
Centro patalpose. Ji veikia nepriklausomai ir yra at­
sakinga tilt prieš SLA seimą. Įneša 245 kp.

Abu šiuos įnešimus sujungus rekomenduojam pa­
likti kaip dabar yra. — Įstatų Kom.

40
įšildomoji Taryba

Iš Pildomosios Tarybos narių jos pačios sudaryto­
sios komisijos savo suvažiavimus gali šaukti tik tais 
atvejais, jei .penki Pildomosios Tarybos nariai raštu 
pareikš sutikimą. Įneša 226 kuopa.

Pačios Pildomosios Tarybos reikalas, nesvarstyti.
Įstatų Kom. ,

41
SLA Pildomoji Taryba kviečia suvažiavimus ir 

svarsto visus organizacijos reikalus SLA Centro pa­

talpose, New Yorke. Įneša 245 kp.
Taip dabar daroma, įnešimas neaiškus. Nesvarsty­

ti. Įstatų Kom.
42

SLA pareigūnams, vykstantiems tarnybos reika­
lais, atlyginama:

a) dienpinigiai už kiekvieną sugaištą
dieną (24 vai.) arba dienos dalį, bet

' nemažiau kaip 6 vai. po------------------1 $8.00 f |
b) kelionė geležinkeliu (“coach”}, ar

autobusu (tikroji kaina) ---------------- pilnai
c) nakvynė (kiekvienai parai) po---------- -  $5.00
SLA tarnautojai, gaunantieji nuolatinį atlygini-

mą, dienpinigių negauna. Įneša 245 kp.
Įnešimas nepraktiškas, bet galima svarstyti. Įsta­

tų Kom.
• i 43

SLA Ižtliniiikas
SLA iždininkas privalo dirbti Centre, khrtu su 

SLA sekretorium. Bus pagreitintas darbas ir susitau­
pys išlaidos Lėšų Fondui. Įneša 207 k p.

Neužtek  tin ai aiškus — nesvarstyti. Įstatų Kom.
44 •

SLA Kuopų Finansų Sekretoriams Atlyginimas
SLA kuopų finansų sekretoriai už savo darbą pri­

valo gauti trečią nuošimtį sukolektuotų mokesčių, 
kaip praeito SLA seimo yra nutarta. Įneša 57 kp. ir 
207 kp. (Tokio praeito seimo nutarimo nėra. Įstatų 
Komisija).

SLA kuopų finansų sekretoriams atlyginimo pro­
centą mokėti «nuo visų jų surinktų narių duoklių. Įne­
ša 217 kp. /^ ąjjį

SLA seimas turi nutarti, kad SLA’.^uopų finansų 
sekretoriai gautų atlyginimą iš Centro už jų sunkų ir 
atsakingą darbą, tuomet bus didesnė nauda kuopoms 

i ir Susivienijimui. Įneša 195 kp. ..
Kad SLA kuopų finansų sekretoriams algą mokė­

tų Centras. Jeigu nėra iš ko išrinkti sekretorių kuo-, 
poje, kad butų parūpintas sekretorius iš Centro. Įne­
ša 33 kp.

Kadangi dabartiniu laiku SLA kuopoms finansų 
sekretorių beveik negalima gauti del pinigų stokos, o 
parengimai dabar pelno neneša, iš kurių pirmiau buvo w ’ 
galima gauti šiek tiek pajamų, ir kadangi narių duok- \ 
lės visos siunčiamos į Centrą, todėl siūlome seimui 
svarstyti kuopų finansų sekretorių reikalą, kad bent 
pusę algos kuopų finansų sekretoriams apmokėtų 
Centras. Įneša 60 kp.

Visus šiuos įnešimus svarstyti 'bendrai. Įstatų 
Komisija.

((Nekonstitucmiai įnešimai bus paskelbti 
f sekančiame Tėvynės numeryje)




